2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
_________                                                                                         № _____
г. Новосибирск

Об организации обеспечения беременных с сахарным диабетом, нуждающихся в системах непрерывного мониторинга глюкозы, в рамках реализации федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом»

В целях реализации мероприятий по обеспечению беременных с сахарным диабетом, нуждающихся в системах непрерывного мониторинга глюкозы, в рамках реализации федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом», предусмотренных приложением № 25 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый алгоритм организации обеспечения системами непрерывного мониторинга глюкозы в амбулаторных условиях беременных с сахарным диабетом, находящихся под диспансерным наблюдением (далее – алгоритм).
2. Главному внештатному специалисту эндокринологу министерства здравоохранения Новосибирской области Шабельниковой Олесе Юрьевне принять непосредственное участие по определению потребности в системах непрерывного мониторинга глюкозы беременных с сахарным диабетом в соответствии с алгоритмом.
3. Руководителям медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, участвующих в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области (далее – медицинские организации) определить ответственное лицо за организацию:
1) персонифицированного учета беременных с сахарным диабетом (далее – пациенты), нуждающихся в системах непрерывного мониторинга глюкозы;
2) контроля за расходом и остатками систем непрерывного мониторинга глюкозы в пунктах льготного отпуска, прикрепленных к медицинской организации;
3) оформления рецептов и получения по ним систем непрерывного мониторинга глюкозы пациентами в соответствии с алгоритмом.
4. Директору государственного казенного учреждения Новосибирской области «Новосибоблфарм» (далее – ГКУ НСО «Новосибоблфарм») Горбуновой Елене Геннадьевне обеспечить:
1) закупку систем непрерывного мониторинга глюкозы на основании писем министерства здравоохранения Новосибирской области;
2) доставку систем непрерывного мониторинга глюкозы в аптечные пункты ГКУ НСО «Новосибоблфарм» согласно алгоритму;
[bookmark: _GoBack]3) прием, хранение, отпуск, учет, контроль за сроками годности систем непрерывного мониторинга глюкозы находящихся в аптечных пунктах ГКУ НСО «Новосибоблфарм», в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

Министр	Р.М. Заблоцкий

Е.В. Галушкин
(383) 238 63 49
image1.png